山东联创产业发展集团股份有限公司 关于豁免王蔚同业竞争相关承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东联创产业发展集团股份有限公司(以下简称"公司")于2020年7月29 日召开的第三届董事会第六十八次会议、第三届监事会第三十七次会议审议通过 了《关于豁免王蔚同业竞争相关承诺的议案》,现将具体情况公告如下:

一、本次豁免承诺的内容

公司于 2016 年以发行股份购买资产并支付现金的方式购买王蔚等持有的上 海麟动市场营销策划有限公司(以下简称"上海麟动"、"标的公司")100%股权, 王蔚作为交易对方之一,为了避免交易完成后与上市公司同业竞争,出具了《关 于避免同业竞争的承诺函》,同时《发行股份和支付现金购买资产协议》中约定 了相关的条款,具体如下:

根据王蔚出具的《关于避免同业竞争的承诺函》,"本次交易完成后,本人及 本人控制的其他企业不会直接或间接经营任何与联创股份及其下属公司经营的 业务构成竞争或可能构成竞争的业务;如本人及本人控制的企业的现有业务或该 等企业为进一步拓展业务范围,与联创股份及其下属公司经营的业务产生竞争, 则本人及本人控制的企业将采取停止经营产生竞争的业务的方式,或者采取将产 生竞争的业务纳入联创股份的方式,或者采取将产生竞争的业务转让给无关联关 系第三方等合法方式,使本人及本人控制的企业不再从事与联创股份主营业务相 同或类似的业务"。

根据《发行股份和支付现金购买资产协议》约定,"交易对方及标的公司的 董事、监事、高级管理人员、核心技术人员在标的公司任职期间至离职之日起贰 (2) 年内,将不在中国境内外直接或间接从事任何在商业上对上市公司及标的 公司构成竞争的业务和活动(包括标的公司现有业务及营销传播及其相关行业), 且不谋求拥有与上市公司及标的公司存在竞争关系的任何经济实体的权益。如出 现上述情形,且该等情形直接或间接导致标的公司及/或上市公司产生经济损失的,违约方应向上市公司赔偿相应损失"。

二、豁免相关承诺的原因

鉴于公司业务转型以及受疫情影响部分线下活动停滞、汽车行业持续低迷,为避免上海麟动未来业绩下滑影响上市公司业绩,公司拟将子公司上海趣阅数字科技有限公司(以下简称"上海趣阅")持有的上海麟动全部股权转让给公司王蔚。

本次交易完成后,王蔚本人控制的上海麟动所经营的业务,与上市公司数字板块的部分业务,存在构成竞争关系的可能性,而这一情况将导致与王蔚在上述《关于避免同业竞争的承诺函》中所承诺事项及《发行股份和支付现金购买资产协议》中竞业禁止相关约定事项违背的情形出现。

为了保护上市公司利益,公司拟提请股东大会豁免王蔚同业竞争相关承诺, 以促进出售事项顺利推进。

1、本次交易完成后,公司与王蔚之间不构成同业竞争,不存在利益冲突

王蔚先生现持有公司 1,100.55 万股股份,占公司股份数 0.94%。王蔚先生已辞去上市公司的董事、高管职位,且辞职后不再担任公司的任何职务。

根据《上市公司治理准则》第七十三条的有关规定,上市公司业务应当独立于控股股东、实际控制人。控股股东、实际控制人及其控制的其他单位不应从事与上市公司相同或者相近的业务。控股股东、实际控制人应当采取有效措施避免同业竞争。

王蔚先生辞任公司董事及高级管理人员后,将不再担任公司的任何职务,且 持有公司股份仅占公司股份数 0.94%,并非公司控股股东、实际控制人或其控制 的关联方,故公司与王蔚先生及其控制的公司之间将不构成同业竞争,不存在利 益冲突。

2、有利于优化公司产业结构,推动公司健康发展,符合公司战略发展目标 受宏观经济以及汽车行业持续下滑影响,客户广告投放进度放缓或缩量,回



款周期持续延长,垫资呈上升趋势,但对投放效果、KPI 考核要求却越来越高,个别客户应收账款存在坏账风险;与此同时,媒体持续向头部聚拢,头部媒体日趋强势,折扣返点不断降低且结算政策日益严苛,谈判空间日趋缩小,加之行业融资困难,因付款、投放量不达标等原因,部分媒体涉及扣款,人员成本居高不下。此外,受"新冠疫情"影响,行业形势更是严峻,部分线下投放活动停滞,上海麟动未来业绩存在持续下滑甚至亏损的可能,且预计短期内难有较好的改善。

基于上述现实情况,本次交易将未来盈利能力较弱的资产进行处置,回笼资金,公司可以集中人力及资金,加快新材料板块主营业务拓展,优化公司产业结构,符合公司目前实际经营及战略发展需要,有利于保护公司及公司股东的长远利益。

三、本次豁免承诺对公司的影响

根据《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关要求,对王蔚上述同业竞争相关承诺提交股东大会进行豁免,公司股东大会豁免通过后,王蔚无需再履行《关于避免同业竞争的承诺函》及《发行股份和支付现金购买资产协议》中关于竞业禁止的相关约定。

本次提请股东大会豁免王蔚同业竞争相关承诺,有利于优化公司业务结构, 推动公司健康发展,符合公司战略发展目标,且本次交易完成后,公司与王蔚之 间不构成同业竞争,不存在利益冲突,不会损害上市公司利益。

四、独立董事意见

独立董事认为,本次豁免王蔚同业竞争相关承诺,有利于调整公司资产、业务结构,推动公司健康发展,符合公司战略发展目标,王蔚已不在上市公司及其下属子公司担任任何职务,仅持有上市公司0.94%股份,不会损害上市公司利益。同意豁免王蔚同业竞争相关承诺事项。

特此公告。

山东联创产业发展集团股份有限公司董事会 2020年7月30日

